Протокол
заседания комиссии по контролю за питанием

24.05.2024 год

Присутствовали:
Прелселатель комиссии: Борлунова Т,А,

ответственный за организацию питания обуrающихся) школьный

уполномоченный Миронов а И- Н,

Секретарь комиссии - Вароварова О,И,

АлиЪова с.Б,. - родитель обучающегося 1 класса

Еськова А.И. родитель обучающегося 1 класса

Заикина Т.С. -родитель обучающегося 3 класса

Nb9

Повестка дня:
проверка качества питания детей в школе с учетом рекомендуемого
уrrра"ле"ием Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и блаiополучия человека по Курской области Перечня вопросов:

1. Наличия контракта (договора) на организацию питания. Кем и как часто

проверяется его выполнение.
2.Наличие примерного 10-ти недельного меню питания, прошедшего

санитарно-эпидемиологическую экспертизу. Кем и как часто проверяется его

выполнение?
3. Наличие меню-раскладок с указанием количества питающихся людеи,

Кем и как часто осуществляется контроль за закладкой продуктов,

4. Налич". цa."о в обеденном зале. отличаются ли объемы порчий

обучающихся 7,|| и 12-18 лет?
5. Наличие буфета для обеспечения детей дополнительным питанием,

реализуются ли продукты, запрещенные в питании детей (приложение 7 Санпин

2.4.5 .24O9-0s)? Используются ли вендинговые (торговые) аппараты?

6. Режим работы столовой. Режим питания детей 1-4 классов, 5-9

классов,10-11 классов. Время р€вдачи пищи по приеМам, кJIассам с указанием

коJIичества питающихся. Количество питающихся 2 раза.
7. Количество не питающихся в учебное время. Количество детей в группах

продленного дня, из них питается 2и3 раза.количество детей, которые

питаются с промежутками между приемами пищи более 4 часов,

8. Практикуется ли предварительное накрытие столов? Время до перемены,

за которое накрываются столы.
9. кем проводится бракераж скоропортящихся продуктов и готовой пищи?

10. Кем ведется журнЕlл здоровья работников пищеблока, осмотр рук на

гнойничковые' заболевания?
1 1. Ведется ли накопительн€UI ведомость потребления продуктов для

посещающих группу продленного дня, которые питаются в школе 3 раза? %

выполнения от суточных норм потребления продуктов.

12. Соблюдение работниками правил личной гигиены, в том числе ношение

санитарной одежды и головных уборов.

13. Необходимость ремонта помещений и оборудования столовой, Кем

осуществляются ремонты по договору (контракты)?

14.НаличиеУслоВиЙNlяМыТьярУкпереДприеМомпиЩи.
i;1 й;;"дится пи <<С>> - витаминизация пищи, кем осуществляется и (или)

контролируется?
16. Организация питьевого режима,
17. Каковы результur", оrrроса детей, в том числе анкетирования?

Слушали: председателя комиссии Борлунову Т.д. она ознакомила

присутсТвующиХ с перечНем вопрОсов пО проверке качества питания детей в

школе с учетом рекомендуемого куправлением Федерагlьной сrryжбы по надзору

в сфере ruщrr", ,rpu" потребителей и благополrIия человека по Курской

области.>>

решили: Признать организацию качества питания детей в оу в хорошем состоянии

(справка прилагается).

Пр.дседатель ,f,й Бордунова Т.А.

Варварова О.И.Секретарь